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Gdańsk, dnia  31.03.2025r.

GUM2025 ZP0022

Do uczestników postępowania

Dotyczy: sukcesywna dostawa produktów leczniczych w 2 pakietach:
       
Pakiet 1- dostawa produktu leczniczego zawierającego substancję czynną- Andeksanet alfa
Pakiet 2- dostawa produktów leczniczych zawierających w swoim składzie substancję czynną alteplaze 


Gdański Uniwersytet Medyczny, jako Zamawiający zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania udziela odpowiedzi w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) jak niżej:

Pytanie 1
Pytania do Załącznik nr 4 do SWZ - PAKIET 1:
Do §1 ust. 2 lit. b) wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku realizacji zamówienia przez hurtownię farmaceutyczną Zamawiający nie będzie oczekiwał dokumentacji określonej w lit. i) oraz ii)?
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że w przypadku Hurtowni Farmaceutycznej nie będzie wymagał dokumentacji określonej w w lit. i) oraz ii).

Pytanie 2
Pytania do Załącznik nr 4 do SWZ - PAKIET 1:
Do §2 ust. 6 oraz §12 ust. 2 lit. e) wzoru umowy: Prosimy o zmianę w zakresie możliwości modyfikacji miejsca dostawy w taki sposób aby odbywała się ona w uzgodnieniu z Wykonawcą, tym bardziej, że na moment kalkulowania i składania oferty miejsce to nie jest Wykonawcy znane.
Odpowiedź
Zgodnie z §2 ust. 6 : „Zmiana w tym zakresie następować będzie poprzez zawiadomienie Wykonawcy w formie dokumentowej (ze wskazaniem nowych danych adresowych i oznaczenia ewentualnego nowego Podmiotu), bez konieczności zawierania aneksu do umowy”. Wykonawca za każdym razem będzie informowany w formie dokumentu o zmianie adresu. 

Pytanie 3
Pytania do Załącznik nr 4 do SWZ - PAKIET 1:
Do §3 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zwarcia umowy z hurtowni farmaceutyczną Zamawiający usunie z treści umowy §3 ust. 2, pozostawiając zobowiązanie Wykonawcy określone w ust. 3 (w §3)?
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z treści umowy §3 ust. 2 w przypadku zawarcia umowy z Hurtownią Farmaceutyczną. 

Pytanie 4
Pytania do Załącznik nr 4 do SWZ - PAKIET 1:
Do §7 ust. 4 pkt 1) wzoru umowy: Prosimy o zmianę terminu po upływie którego możliwe będzie dokonanie waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy w taki sposób aby mogło nastąpić to po 6 miesiącach. Klauzule waloryzacyjne należy formułować z uwzględnieniem specyfiki danego przedmiotu zamówienia (tak np. KIO w wyroku z 6 lipca 2022 r. (KIO 1564/22), w wyroku z 10 września 2021 r. (KIO 2355/21), w wyroku z 31 stycznia 2023 r. (KIO 134/23)., a biorąc pod uwagę fakt, że umowa w sprawie niniejszego zamówienia publicznego zawarta ma zostać na okres 11 miesięcy, to w praktyce waloryzacja nigdy nie będzie mogła zostać dokonana. Nadmieniamy przy tym, że zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej (np. w wyroku z 14 czerwca 2022 r. (KIO 1192/22)) „Dla prawidłowego zastosowania tego przepisu nie jest (…) wystarczające formalne zawarcie w projektach umów postanowień dotyczących kwestii w tym przepisie wymaganych, ale konieczne jest takie określenie zasad waloryzacji, które da stronom umowy szansę na zmianę wysokości wynagrodzenia uwzględniającą zmiany cen na rynku i na rozłożenie ryzyka wzrostu cen na obie strony umowy.”
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 5
Pytania do Załącznik nr 4 do SWZ - PAKIET 1:
Do §3 ust. 1 lit. c) wzoru umowy: Czy w przypadku zawarcia umowy z podmiotem będącym hurtownia farmaceutyczną, Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapewnienia co do jakości dostarczanego leku? Wyjaśniamy, że Wykonawca występujący w tym stosunku zobowiązaniowym wyłącznie jako hurtownia farmaceutyczna, dokonuje jedynie dostawy tzw. gotowego produktu leczniczego, którego wytwórcą jest odrębny podmiot. Odpowiedzialność hurtowni farmaceutycznej ogranicza się zatem za działania związane z tym etapem łańcucha dystrybucji leku. Zasady i zakres tej odpowiedzialności określa Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie wymagań dobrej praktyki dystrybucyjnej. W konsekwencji, hurtownia farmaceutyczna nie powinna i nie może ponosić zaświadczać za produkt leczniczy na etapie jego wytwarzania, w tym za jego bezpieczeństwo, jakość czy etykietowanie bądź pakowanie związaną z tym procesem. Odpowiedzialność ta jest przypisana wytwórcy leku i wynika z Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań dobrej praktyki wytwarzania.
Odpowiedź
Zmawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 6
Pytania do Załącznik nr 4 do SWZ - PAKIET 1:
Do §9 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Prosimy o zmianę sposobu obliczania kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy do wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części umowy?
Odpowiedź
Zmawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 7
Pytania do Załącznik nr 4 do SWZ - PAKIET 1:
Do §12 ust. 2 lit. b) wzoru umowy: Prosimy o dodanie, że ewentualne przedłużenie terminu obowiązywania umowy, każdorazowo wymagało będzie zgody Wykonawcy.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu, jednakże w formule: „Przedłużenie terminu obowiązywania umowy każdorazowo wymagało będzie zgody Zamawiającego i Wykonawcy .

Pytanie 8
Pytania do  Załącznika nr 4 do SWZ - PAKIET 1.
Do rozdz. 3 pkt 2 OPZ oraz §1 ust. 2 lit. d i ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o usunięcie z wzoru umowy zobowiązania Wykonawcy do przeprowadzenia weryfikacji autentyczności oraz wycofania niepowtarzalnego identyfikatora i zastąpienie go dołączeniem do dostawy raportu skanów procesów.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.




Pytanie 9
Pytania do  Załącznika nr 4 do SWZ - PAKIET 1.
Do §4 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o skrócenie terminu na zwrot leków co do których ma zastrzeżenia do 7 dni od daty odbioru dostawy.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.


Zamawiający dokonuję zmiany terminu składania i otwarcia ofert z dnia 07.04.2025 r. na dzień 11.04.2025 r.
Składanie ofert do godz. 09:00
Otwarcie ofert o godz. 09:30
Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.



Zmodyfikowane załączniki:
· Załącznik nr 3- opis przedmiotu zamówienia
· Załącznik nr 4- projekt umowy

Stanowią integralną cześć pisma. 
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Sprawę prowadzi:  Paulina Kowalska
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